Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 7 de novembro de 2023

4 - Ano I - Nº DCLXXIII - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RETIFICAÇÃO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023/SEMCULT
(Fomento à execução de ações culturais das demais áreas culturais)

Página 1 de 2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso de suas atribuições legais, vem perante
os interessados em participar do processo seletivo em epígrafe, publicado no Diário Oficial do Município
de Simão Dias no dia 20 de outubro de 2023, que tem como objeto “a seleção de projetos culturais da área
do audiovisual para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração
de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais
do município de Simão Dias/SE”, COMUNICAR que fica RETIFICADO o referido Edital nos seguintes
termos:

1. O período de inscrições e o cronograma delineado no item 6, passam a ter a seguinte redação:

6. PRAZO PARA SE INSCREVER

6.1. Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação obrigatória
relatada no item 7, entre os dias 23/10/23 a partir das 8:00 até as 23:59 do dia 17/11/2023.
6.2. Cronograma:

Etapa Período

Inscrição 23/10/2023 – 17/11/2023

Resultado Parcial Mérito Artístico 20/11/2023 ás 18hs

Recurso 20/11/2023 – 24/11/2023 até as 13hs

Resultado Final do Mérito Artístico 24/11/2023 ás 18hs

Habilitação das Propostas 27/11/2023 – 01/12/2023

Resultado Parcial da Habilitação das Propostas 01/12/2023 às 18hs

Recurso 04/12/2023 – 07/12/2023

Resultado Final 08/12/2023 às 18hs

Assinatura do Termo 11/12/2023 a 15/12/2023

Liberação dos recursos (empenho/liquidação e pagamento) 18/12/2023 a 22/12/2023

Execução de Projetos Apresentados 02/01/2024 – 30/03/2024

Entrega das Contrapartidas 02/02/2024 – 30/06/2024

2. O texto contido no subitem 10.2, passa a ter a seguinte redação:

10.2. As contrapartidas deverão ser informadas no Plano de Trabalho - ANEXO II e devem ser
executadas até 30 de junho de 2024.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Chamamento Público nº
05/2023/SEMCULT, expressamente não modificadas através da presente RETIFICAÇÃO.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 7 de novembro de 2023

5 - Ano I - Nº DCLXXIII - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RETIFICAÇÃO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023/SEMCULT
(Fomento à execução de ações culturais das demais áreas culturais)

Página 2 de 2

Simão Dias/SE, 07 de novembro de 2023.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

ANA MARIA OLIVEIRA SANTOS

Secretária Municipal de Cultura e Turismo
Portaria nº 3.493/2023 de 27 de julho de 2023

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156